Ata da reunião da Análise de Documentos do Edital da Chamada Pública sob n.º
01/2024 – da Secretaria Municipal de Saúde - Processo Administrativo nº
19815/2024.

Aos vinte e três dias do mês de agosto de 2024, às treze e quinze, horário oficial de

Brasília, na  Secretaria Municipal de Saúde de Balsa Nova, na João da Rocha Ferreira

nº 308 – Centro, na cidade de Balsa Nova, reuniu-se a Comissão da Análise de

Documentos do Edital da Chamada Pública sob n.º 01/2024 da Secretaria Municipal

de Saúde, constituída por  Hallison Diego Moraes, Diretor de Departamento, Vital

Alves de Lima, Auxiliar de Saúde, e  José Galdino França Junior, Assessor de

gestor, com o objetivo de dar continuidade na sessão iniciada no dia 22/08/2024,

referente a Chamada Pública sob n° 01/2024 para contratação de empresa prestadora

de serviços médicos Clinico Geral em escala de plantão, Clínico Geral na atenção

primária e especializados nas áreas de Psiquiatria, Ginecologia e Obstetrícia,

Pediatria e Cardiologia, imagem (ultrassom), médico responsável técnico, clinico

geral, Cirurgião Geral, para atender a demanda de pacientes nos estabelecimentos

de saúde do Município de Balsa Nova.

Foram informados os participantes presentes que a Comissão estava concluindo a

diligência nos documentos de habilitação, quanto aos apontamentos apresentados na

sessão inicial pelas empresas participantes.

A Comissão realizou diligencia nos documentos de habilitação da empresa Bariátrica

Brasil Serviços Médicos - MEDBLANC inscrita no CNPJ nº 42.488.597/0001-05,

quanto aos atestados apresentados, índice contábil e assinaturas apenas do socio

Alcides José Branco Filho, onde obteve o seguinte julgamento:

Quanto aos atestados de capacidade técnica apresentados, a Comissão realizou

diligência via telefone junto aos órgãos emissores, sendo:

- Prefeitura da Estancia Turística de Paraibana pelo telefone nº (12) 3974-2500,

onde confirmaram a autenticidade do documento e a prestação de serviços

realizados pela empresa. Importante registrar que foi solicitado via e-mail, mas

até o momento da sessão não obteve retorno;

- Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná foi realizada diligência junto ao portal

de transparência onde confirmou a execução dos serviços atestados pelo

órgão;

- Santa Casa de Curitiba pelo telefone 41 9267-5287, onde confirmou a

autenticidade do documento e a prestação de serviços realizados pela

empresa. Importante registrar que foi solicitado via e-mail, mas até o momento

da sessão não obteve retorno;

Quanto ao Índice Contábil, foi encaminhado para o Departamento Contábil da

Prefeitura municipal, realizar a conferencia, onde a servidora Bruna Dos Santos

Contadora informou que “se enquadra no que foi exigido no procedimento licitatório.”

atendendo assim a exigência do item 5.3.4.2 do edital;

Com relação as assinaturas apenas pelo Socio Alcides José Branco Filho, foi

realizada diligência junto a empresa solicitando que o socio Administrativo Sr. Ecio

Soares se manifestasse e ratifica-se os documentos apresentados pela empresa para

a Chamada Pública 001/2024 - SMS, onde foi apresentado declaração de

conformidade com os documentos apresentados e procuração dando poderes ao

Socio Alcides José Branco Filho, suprindo assim a ausência da assinatura.

A Comissão realizou diligencia nos documentos de habilitação da empresa Unisul

Assessoria Médica Ltda inscrita no CNPJ nº 31.532.873/0001-79, quanto ao balanço

apresentado, onde obteve o seguinte julgamento:

O balanço foi encaminhado para o Departamento Contábil da Prefeitura Municipal,

realizar a conferencia, onde a servidora Bruna Dos Santos Contadora informou que

“não constava Balanço Patrimonial do último ano da empresa Unisul Assessoria

Médica Ltda. na documentação de habilitação.” não atendendo a exigência do item

5.3.4.3 do edital;

Após as diligências realizadas, a Comissão passa a rever seus atos, procedendo o

seguinte julgamento:

- Empresa Bariátrica Brasil Serviços Médicos - MEDBLANC inscrita no CNPJ nº
42.488.597/0001-05 foi declarada HABILITADA por atender todas as exigências do
Instrumento Convocatório (edital e seus anexos). Apresentando proposta global de
R$ 1.466.810,00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e dez
reais).

- Empresa Hera Serviços Médicos Ltda inscrita no CNPJ nº 13.210.413/0001-42 foi
declarada HABILITADA por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório
(edital e seus anexos). Apresentando proposta global de R$ 1.880.986,30 (Um milhão,
oitocentos e oitenta mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta centavos).

- Empresa CADI – Serviços Médicos Ltda inscrita no CNPJ nº 26.406.968/0001-06

foi declarada HABILITADA por atender todas as exigências do Instrumento

Convocatório (edital e seus anexos). Apresentando proposta global de R$

1.647.404,20 (Um milhão, seiscentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e quatro

reais e vinte centavos), no entanto, apresenta no item 3, valor superior ao máximo

estimado em edital, caso seja declarada vencedora terá de ajustar a proposta

respeitando os valores unitários máximos, sem majorar a proposta global.

- Empresa Unisul Assessoria Médica Ltda inscrita no CNPJ nº 31.532.873/0001-79
fica declarada INABILITADA por não atender o item 5.3.4.3 do edital

- Empresa Doctor Gestão Em Serviços LTDA inscrita no CNPJ nº 13.729.206/0001-
07 fica declarada INABILITADA por não atender o item 8.1 subitem 8.1.1 do edital e
desclassificada por apresentar proposta apenas para os itens 1, 2, 3 e 6.

Assim fica realizada a ordem classificatória com base na proposta das empresas

habilitadas com o menor valor global ofertado, conforme segue:

EMPRESA
VALOR TOTAL

OFERTADO
CLASSIFICAÇÃO Resultado

Bariátrica Brasil Serviços

Médicos - MEDBLANC
R$ 1.466.810,00 1ª Habilitada

CADI – Serviços Médicos Ltda R$ 1.647.404,20 2ª Habilitada

Hera Serviços Médicos Ltda R$ 1.880.986,30 3ª Habilitada

Unisul Assessoria Médica

Ltda
R$ 1.661.430,00 -------------- Inabilitada

Doctor Gestão em Serviços

Ltda

DESCLASSIFICADA – Proposta não

contemplou todos os itens do lote.
Inabilitada

Assim sendo fica declarada vencedora a empresa Bariátrica Brasil Serviços

Médicos - MEDBLANC inscrita no CNPJ nº 42.488.597/0001-05, proposta global de

R$ 1.466.810,00 (Um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e dez

reais).

Foi pedido recursos e negado pela comissão.

Após a conclusão da análise, fica encerrada a sessão pela Comissão de Análise de

Documentos do Edital da Chamada Pública nº 01/2024:

Hallison Diego Moraes                          Vital Alves de Lima
 CPF: 074.281.219-73                                      CPF: 027.303.379-46

José Galdino França Junior
CPF: 654.921.539-00

Empresas presentes em sessão:

Hera Serviços Médicos Ltda
CNPJ nº 13.210.413/0001-42
Representado por: Pamela Paola de Carvalho (CPF: 085.874.329-90)

CADI – Serviços Médicos Ltda
CNPJ nº 26.406.968/0001-06
Representado por: Amanda Michele de Paula (CPF: 042.703.562-78)

Bariátrica Brasil Serviços Médicos - MEDBLANC
CNPJ nº 42.488.597/0001-05
Representado por: Fernando Martins Maria Sobrinho (CPF: 061.855.149-23)

Empresas ausentes em sessão:

Doctor Gestão em Serviços Ltda
CNPJ nº 13.729.206/0001-07

Unisul Assessoria Médica Ltda
CNPJ nº 31.532.873/0001-79